[image: Герб Юрьевецкого района МАЛ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЮРЬЕВЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ЮРЬЕВЕЦКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

От 16 ноября 2020 года №17
         г. Юрьевец

 О внесении изменений и дополнений в Устав Юрьевецкого
муниципального района Ивановской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 21.07.2005 N 97-ФЗ "О государственной регистрации уставов муниципальных образований", а также в целях приведения Устава Юрьевецкого муниципального района в соответствие с действующим законодательством,

Совет  Юрьевецкого муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав Юрьевецкого муниципального района Ивановской области» (Приложение).
2. Направить настоящее Решение на государственную регистрацию в соответствии с действующим законодательством.
[bookmark: _GoBack]3. Изменения, внесенные настоящим Решением, применяются к Главе Юрьевецкого муниципального района, избранному после вступления в силу настоящего Решения.
4. Опубликовать настоящее Решение в соответствии со статьями 8 и 10 Устава Юрьевецкого муниципального района.
5. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Совета Юрьевецкого
муниципального района                                                                           С.А. Баранова

Исполняющий обязанности
Главы Юрьевецкого муниципального района 				С.В. Жубаркин

Приложение
к решению Совета
Юрьевецкого муниципального района
от 16.11.2020 №17

Изменения  и  дополнения
в Устав Юрьевецкого муниципального района Ивановской области,
принятый решением Совета Юрьевецкого муниципального района от 20 октября 2005 г. №50
 (с изменениями и дополнениями, внесенными решениями
Совета Юрьевецкого муниципального района от 19.12.2006 №130,
от 27.09.2007 №217, от 27.12.2007 №249, от 27.02.2009 № 347, от 02.07.2009 № 379,
от 29.12.2009 № 403, от 16.03.2011 №40, от 10.08.2011 №81, от 28.03.2012 №131,
от 10.10.2012 №171, от 20.11.2012 №180, от 31.07.2014 №297, от 30.10.2014 №312,
от 03.06.2015 №350, от 28.03.2016 №47, от 18.11.2016 № 80, от 16.01.2018 № 142,
от 24.12.2018 №186)

1. В часть 4 статьи 24 Устава внести следующие изменения:
слова «сроком на два с половиной года, но не более срока полномочий избравшего его Совета района» заменить на слова «сроком на четыре года».

image1.jpeg